АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2020 г. Мичуринск № 731

О проведении командно-штабного учения с органами управления и силами
Мичуринского городского звена Тамбовской территориальной подсистемы
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и гражданской обороны

На основании Плана основных мероприятий Главного управления МЧС
России по Тамбовской области на 2020 год администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 21.05.2020 по 22.05.2020 командно-штабное учение
с органами управления и силами Мичуринского городского звена Тамбовской
территориальной подсистемы государственной системы предупреждения и ли-
квидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (далее — командно-
штабное учение)

2. Руководство командно-штабным учением оставляю за собой.
3.Утвердить:
3.1. Оперативный штаб руководства командно-штабным учением согласно

приложению № 1.
3.2. Организационные указания по подготовке и проведению командно-

штабного учения согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте

администрации города Мичуринска Тамбовской области.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава города Мичуринска
 Тамбовской области М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации города
от 18.05.2020 № 731

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
руководства командно-штабным учением

№
пп

Ф.И.О. Занимаемая должность

1 2 3
1 Харников

Максим Викторович
глава города Мичуринска Тамбовской
области, начальник оперативного штаба;

2
 Захаров

Вадим Станиславович
заместитель начальника ЮВЖД по Мичурин-
скому региону, первый заместитель начальни-
ка оперативного штаба (по согласованию);

3 Самылина
 Марина  Александровна

заместитель главы администрации города,  за-
меститель начальника оперативного штаба;

4 Григорьев
Сергей  Николаевич

начальник отдела гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций администрации горо-
да, заместитель начальника оперативного
штаба;

члены оперативного штаба:
5 Анненков

Роман Викторович
директор муниципального  бюджетного учре-
ждения «Управление пассажирскими пере-
возками города Мичуринска»;

6 Блинников Алексей
Владимирович

начальник управления городского хозяйства
администрации города;

7 Бодров
 Дмитрий Викторович

начальник отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Мичу-
ринску (по согласованию);

8 Голобурдин
Анатолий Александрович

директор Акционерного общества (далее АО)
«Газпром газораспределение Тамбов» в
п.Коммунар (по согласованию);

9 Громов
 Евгений Алексеевич

начальник пожарной спасательной части №7
отряда федеральной противопожарной служ-
бы Государственной противопожарной служ-
бы Главного управления МЧС России по Там-
бовской области (по согласованию);

1 2 3

10 Жаворонкова
Галина Николаевна

начальник отдела по развитию малого и сред-
него бизнеса администрации города;

11 Киселев
Евгений Владимирович

директор муниципального  бюджетного уч-
реждения «Аварийно-спасательный отряд го-
рода Мичуринска»;

12 Кулешов
Владимир Алексеевич

главный врач Тамбовского  областного го-су-
дарственного бюджетного учреждения здра-
вохранения «Городская больница им.
С.С.Брюхоненко города Мичуринска» (по со-
гласованию);

13  Пономарев
 Юрий Николаевич

начальник территориального отдела Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека в
городе Мичуринске, Мичуринском, Петров-
ском, Первомайском, Никифоровском и Ста-
роюрьевском районах (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 18.05.2020 № 731

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ УКАЗАНИЯ
по подготовке и проведению командно-штабного учения

В соответствии с планом основных мероприятий Главного управления
МЧС России по Тамбовской области на 2020 год с 21.05.2020 по 22.05.2020
запланировано проведение командно-штабного учения с Мичуринским
городским звеном Тамбовской территориальной подсистемы государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской
обороны (далее - ТП РСЧС) по теме: «Управление силами ТП РСЧС при угрозе
и возникновении чрезвычайных ситуаций (далее-ЧС) природного и
техногенного характера. Организация выполнения мероприятий гражданской
обороны (далее - ГО) в начальном периоде войны».

1.Учение преследует цели:
1.1 проверить реальность плана действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
плана ГО;

1.2 определить готовность руководящего состава, сил спасательной
службы Мичуринского городского звена ТП РСЧС и ГО к выполнению
возложенных на них задач в мирное и военное время;

1.3 отработать практические навыки у руководящего состава органов
управления, сил и средств Мичуринского городского звена ТП РСЧС и ГО в
решении задач по предназначению;

1.4 практически отработать проведение мероприятий по обеспечению
действий сил при ликвидации последствий в мирное время и организации
ведения ГО в военное время.

2. В целях качественной подготовки и проведения учения  привлечь:
2.1 комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности города;
2.2 эвакуационную комиссию города;
2.3 отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации

города ( далее — отдел ГО и ЧС);
2.4 силы РСЧС города.
3. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации города Григорьеву С.Н.:
3.1 определить объекты, силы и средства, привлекаемые для выполнения

практических мероприятий в ходе учения до  20.05.2020;

3.2 до 20.05.2020 провести инструктивное занятие со штабом руководства,
обратив особое внимание за соблюдением мер безопасности при выполнении
практических мероприятий;

3.3 организовать разработку планирующих документов и подготовку к
учению сил РСЧС и ГО города.

4. В ходе учения  практически отработать следующие мероприятия:
4.1 оповещение и сбор руководящего состава;
4.2 приведение в готовность органов управления, сил Мичуринского

городского звена ТП РСЧС и ГО в готовность к выполнению задач по
предназначению в мирное время и в начальном периоде войны;

4.3. оповещение населения;
4.4. развертывания пункта временного размещения;
4.5. практическое выполнение мероприятий по ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
4.6. охрана общественного порядка при возникновении чрезвычайной

ситуации.
5. Руководство проведением мероприятий осуществлять с пунктов

постоянной дислокации с использованием действующих каналов связи.

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города М.А. Самылина

Начальника юридического управления
 администрации города А.А. Черников

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города С.Н. Григорьев

Исполнитель
Григорьев С.Н.
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.

Заместитель главы администрации
города М.А. Самылина

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города  С.Н. Григорьев